
Uchwała Nr 1338/2006 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18 stycznia 2006 r. 
 

w sprawie przyjęcia projektu porozumienia z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej w 
Lublinie w sprawie zapewnienia opieki naukowo-dydaktycznej nad Kolegium Pracowników 
Służb Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej. 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm) oraz § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Poli-
tyki Społecznej z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie kolegiów pracowników służb społecznych 
(Dz. U Nr  61, poz. 544)uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

1. Przyjmuje się projekt porozumienia pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzy-
skiego a Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie w sprawie zapewnienia 
opieki naukowo-dydaktycznej Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-
Kamiennej. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
3.  
 

§ 2. 
 
 

Projekt porozumienia, o którym mowa w § 1, podlega przekazaniu do Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

 
§ 3. 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 
 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 



Załącznik do uchwały nr 1338/06  
Zarządu Województwa Świętokrzy-

skiego  
z dnia 18 stycznia 2006 r. 

 
 

POROZUMIENIE 
 

zawarte w dniu 19 stycznia 2006 r. w Lublinie 
 
pomiędzy 
 
Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, zwanym dalej „Samorządem" reprezen-
towanym przez: 
 
Franciszka Wołodźko, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 
Jacka Kowalczyka, Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
 
a 
 
Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, zwanym dalej 
„Uniwersytetem" reprezentowanym przez: 
 
prof. dr hab. Wiesława Andrzeja Kamińskiego, Rektora Uniwersytetu, 
 
 
w sprawie zapewnienia opieki naukowo-dydaktycznej Kolegium Pracowników Służb 
Społecznych w Skarżysku-Kamiennej 
 
 
Na podstawie § 29 ust. 3 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2005 r. 
w sprawie kolegiów pracowników służb społecznych (Dz. U. Nr 61, poz. 544) strony zawiera-
ją porozumienie o następującej treści: 
 

§ 1. 
1. Samorząd powierza, a Uniwersytet przyjmuje sprawowanie opieki naukowo-dydaktycznej 

nad Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej zwanym dalej 
„Kolegium" kształcącym w zawodzie pracownik socjalny. 

2. Uniwersytet oświadcza, że prowadzi studia  magisterskie o specjalności praca socjalna na 
kierunku pedagogika uprawniające do wykonywania zawodu pracownika socjalnego. 

 
§ 2. 

1. Jednostką organizacyjną Uniwersytetu odpowiedzialną za realizację porozumienia jest 
Instytut Pedagogiki. 

2. Opiekunem naukowo-dydaktycznym jest dr Lucyna Adamowska, nauczyciel akademicki 
Uniwersytetu. 

3. Opieka naukowo-dydaktyczna nad Kolegium ma na celu zapewnienie słuchaczom warun-
ków do realizacji standardów kształcenia określonych w rozporządzeniu Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 7 kwietnia 2005 r. w sprawie standardów kształcenia w kolegiach pra-
cowników służb społecznych (Dz. U. Nr 62, poz. 555). 



4. W ramach sprawowanej opieki naukowo-dydaktycznej Uniwersytet zobowiązuje się do: 
1) współdziałania z dyrektorem Kolegium w zakresie organizacji postępowania rekru-

tacyjnego, egzaminów dyplomowych i licencjackich poprzez określenie trybu  
i sposobu ich przeprowadzania, 

2) współdziałania z dyrektorem Kolegium w doborze nauczycieli poprzez opiniowanie 
ich pracy i hospitację wybranych zajęć, 

3) pomocy w zorganizowaniu w Kolegium obsady zajęć dydaktycznych przez nauczy-
cieli akademickich Uniwersytetu, z tym że warunki realizacji przez nauczycieli aka-
demickich Uniwersytetu zajęć dydaktycznych ustala dyrektor Kolegium  
w porozumieniu z Uniwersytetem, 

4) współdziałania z dyrektorem Kolegium oraz Samorządem w zakresie tworzenia pla-
nów i programów nauczania realizowanych w Kolegium, których realizacja stanowi 
warunek uzyskania przez absolwenta Kolegium tytułu zawodowego licencjata, 

5) określania, w porozumieniu z Samorządem i dyrektorem Kolegium, liczby godzin 
dydaktycznych niezbędnych do realizacji planu i programu nauczania, 

6) aktualizowania treści programów nauczania w Kolegium, 
7) uczestniczenia w pracach rady programowej Kolegium na zasadach określonych  

w § 3 porozumienia, 
8) zapewniania możliwości uzyskiwania przez absolwentów Kolegium tytułu 
9) zawodowego licencjata na warunkach i zasadach określonych porozumieniem.  

5. Do zadań opiekuna naukowo-dydaktycznego należy w szczególności koordynacja działań 
Uniwersytetu związanych z realizacją porozumienia, bieżąca współpraca z dyrektorem 
Kolegium oraz Samorządem w zakresie organizacji i realizacji procesu dydaktycznego 
oraz wykonywanie zdań określonych w ust. 4. Opiekun naukowo-dydaktyczny odpowiada 
za odpowiedni poziom naukowy i dydaktyczny treści programowych przedmiotów okre-
ślonych w planie i programie nauczania i za ich realizację. 

 
§ 3. 

 
Uniwersytet uczestniczy w pracach Rady Programowej Kolegium poprzez udział: 

1) opiekuna naukowo-dydaktycznego w pracach Rady Programowej Kolegium, 
2) innych nauczycieli akademickich z Uniwersytetu, jeżeli zostaną wskazani przez rekto-

ra do udziału w pracach Rady Programowej. 
 

§ 4. 
Strony ustalają, iż: 

1) absolwenci Kolegium mogą przystąpić do egzaminu na tytuł zawodowy licencjata,  
na zasadach obowiązujących w Uniwersytecie; w takim przypadku kandydat ubiegają-
cy się o uzyskanie tytułu licencjata składa w Kolegium odpowiednie oświadczenie pi-
semne, 

2) egzamin dyplomowy może być połączony z egzaminem na tytuł zawodowy licencjata, 
który jest składany przed komisją powołaną przez rektora Uniwersytetu, 

3) w pracach komisji, o której mowa w pkt 2 uczestniczy opiekun naukowo-dydaktyczny 
jako przewodniczący (jeśli jest pracownikiem samodzielnym) lub wiceprzewodniczący 
komisji oraz dyrektor Kolegium jako członek komisji, 

4) w pracach komisji, o której mowa w pkt 2 może brać również udział w charakterze ob-
serwatora nauczyciel Kolegium delegowany przez dyrektora Kolegium, 

5) warunkami dopuszczenia do egzaminu licencjackiego są. 
a) zaliczenie w czasie nauki w Kolegium wszystkich przedmiotów składających się na 

specjalność pracownik socjalny, 



b) odbycie seminarium dyplomowego i napisanie pracy dyplomowej pod kierunkiem 
nauczyciela akademickiego uprawnionego do prowadzenia prac dyplomowych. 

 
§ 5. 

 
1. Egzamin na tytuł licencjata składa się z egzaminu mającego formę ustną, obejmującego 

problematykę przedmiotów kierunkowych, w ramach których mieści się temat pracy dy-
plomowej kandydata oraz z obrony pracy dyplomowej. Zakres zagadnień egzaminacyj-
nych określa promotor pracy. 

2. Warunkiem uzyskania tytułu zawodowego licencjata jest złożenie egzaminu licencjackie-
go z wynikiem co najmniej dostatecznym. 

3. W przypadku uzyskania z egzaminu licencjackiego oceny niedostatecznej  
lub nieusprawiedliwionego nieprzystąpienia do egzaminu licencjackiego Rektor wyznacza 
drugi, ostateczny termin egzaminu. 

4. Termin i miejsce egzaminu licencjackiego ustala Uniwersytet w uzgodnieniu z dyrekto-
rem Kolegium. 

5. Koszty przeprowadzenia egzaminu licencjackiego i wydania dyplomu licencjata ponosi 
ubiegający się o ten tytuł. Warunkiem wydania dyplomu licencjata jest wniesienie na kon-
to Uniwersytetu przez ubiegającego się o ten tytuł opłaty za egzamin i dyplom licencjacki, 
nie później niż w dniu egzaminu. Wysokość opłaty ustala rektor Uniwersytetu. 

 
§ 6. 

 
Uniwersytet umożliwi absolwentom Kolegium posiadającym tytuł zawodowy licencjata ubie-
ganie się o przyjęcie na studia drugiego stopnia zgodnie z zasadami określonymi   w uchwale 
Senatu UMCS. 
 

§ 7. 
 

W miarę potrzeb i możliwości Uniwersytet zapewnia nauczycielom Kolegium: 
1) odbywanie staży naukowych w Uniwersytecie, 
2) współudział w opracowywaniu zasad i określaniu form działania zmierzających do rozwo-

ju naukowego kadry nauczycielskiej zatrudnionej w Kolegium, a także współdziałanie w 
realizacji tych zamierzeń. 

 
§ 8. 

 
1. Samorząd zobowiązuje się zapewnić środki finansowe na wypłacanie opiekunowi nauko-

wo-dydaktycznemu stałego miesięcznego wynagrodzenia za opiekę naukowo-
dydaktyczną w wysokości 50% jego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego brutto  
w UMCS –z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych. 

2. Warunki realizacji przez nauczycieli akademickich Uniwersytetu zajęć dydaktycznych 
ustala dyrektor Kolegium w porozumieniu z rektorem UMCS. Za przeprowadzenie zajęć 
dydaktycznych nauczyciel akademicki Uniwersytetu otrzymuje wynagrodzenie  
na podstawie umowy o dzieło lub umowy zlecania zawartej z Kolegium. 

3. Samorząd  zobowiązuje się przekazywać na konto Uniwersytetu w terminie do 
30 września każdego roku stałą opłatę w wysokości 5.000 zł z tytułu sprawowania opieki 
naukowo - dydaktycznej. 

 
§ 9. 



 
1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 
2. Strony dopuszczają możliwość rozwiązania porozumienia z zachowaniem 6 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na dzień 30 września. Słuchacze, którzy rozpoczęli 
naukę pod opieką naukowo-dydaktyczną Uniwersytetu kontynuują naukę w Kolegium, do 
zakończenia cyklu kształcenia, na warunkach określonych porozumieniem. 

3. Zmiany porozumienia wymagają dla swojej ważności formy pisemnej w postaci aneksu. 
4. Porozumienie niniejsze sporządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach, które 

otrzymują: Strony porozumienia, Ministerstwo Edukacji i Nauki, Świętokrzyski Kurator 
Oświaty oraz Kolegium. 

 
§ 10. 

 
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, przy czym obowiązki finansowe re-

alizowane będą przez Samorząd po uruchomieniu Kolegium. 
2. W przypadku nie uruchomienia Kolegium w ciągu trzech lat od dnia podpisania niniejsze 

porozumienie traci moc. 
 
 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego         Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej 
 
 
……………………………………………..... ………………………………………
 ……………………………………... 
 
 

 


